M UNICÍPIO DE NOVA L ARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148
Email: assessoria@novalaranjeiras.pr.gov.br

DECRETO N.º 286/2014

DATA: 18/12/2014

Nomeia a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Processo de Reelaboração do

Plano Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS RESOLVE,

DECRETAR:

Art. 1º. Nomeia os membros para compor a Comissão de Acompanhamento e

Avaliação do Processo de Reelaboração do Plano Municipal de Educação  de Nova Laranjeiras,

com a seguinte composição:

Representante da EJA

Nome: Leomar Caimi

CPF: 786.877.489-49

Representante Secretaria de Saúde

Sarah Nayane da Rosa

CPF: 064.958.689-10

Representante Secretaria Finanças

Lineu Junior  Gomes

CPF: 057.549.169-81

Representante do Poder Legislativo

Erna Muller Gomes

CPF: 83.973.672-20

Representante do Conselho Tutelar

 Marilise Forchesatto

CPF: 059.657.179-89

M UNICÍPIO DE NOVA L ARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148
Email: assessoria@novalaranjeiras.pr.gov.br

Representante de Diretores da rede Municipal

Nildredes da Aparecida Martins Narloch

CPF: 037.655.179-84

Representantes de Diretores da rede Estadual

Rosemara da Silva Moro

CPF: 6.951.536-3

Representante do Transporte Escolar

Arcindo Ferreira Valgarenghi

CPF: 839.481.559-68

Representante CREAS

Cleidiane Mioranza Ferreira

CPF: 064.958.789-82

Representante do Paraná Alfabetizado

Salete Fiori

CPF: 008.056.039-30

Representante Educação do Campo

Bento Machado

CPF: 026.044.249-67

Representante do Conselho Municipal de Educação

Rubens Pinto de Souza

CPF: 735.885.049-15

Representante da Educação Especial

Lucia Regina Braga

CPF: 603.200.799-53

Representante da Educação Indígena

Suzana Gagmu Mineiro

CPF: 020.231.959-85

M UNICÍPIO DE NOVA L ARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148
Email: assessoria@novalaranjeiras.pr.gov.br

Representante do Ensino Superior

Maikon Andrey Silva

CPF: 054.959.279-23

Representante da EAD

Angelita Fiori

CPF: 034.570.309-01

Art. 2º. À Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Processo de

Reelaboração do Plano Municipal de Educação  compete:

I ‐ coordenar o processo de Reelaboração do Plano Municipal  de Educação e Acompanhar o

cumprimento dos objetivos e  metas definidos;

II  ‐ orientar os Poderes Públicos e Iniciativa Privada na realização dos objetivos e metas do

Plano Municipal de Educação;

III  ‐ empenhar ‐ se na mobilização e divulgação do Plano Municipal de Educação;

IV ‐  planejar e coordenar  a realização do PME, bem como divulgar as suas deliberações;

V ‐ oferecer suporte técnico às escolas e entidades educacionais para organização do PME na

Escola e nas Entidades;

Art. 3º. A Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Processo de

Reelaboração do Plano Municipal de Educação, não será remunerada, sendo seu trabalho

pautado no entendimento de gestão democrática.

Art. 4º. O exercício da função de membro desta Comissão não será remunerado.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.